Parial
Bopitlsi e OFds
Pasitocia de Linants
Monisipalidad de Parnat
Tepts. sidgemdsdsiones

PARRAL, {8 0Oct 2012
DECRETO EXENTON® S /A4 3,

VISTOS:

l- La Ley de Compras Publicas v Reglamento N° 19.886. v sus modificaciones
posteriores,

2 Decreto N® 757, de fecha 16.12.2011 que aprueba el Presupuesto Municipal para el
afio 2012.

3.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro ¥ Prestacion de Servicios;

Ley N° 20.238, que modifica la Ley N® 19.886, asegurando Ia proteccion de los
trabajadores y la libre competencia en la provisién de bienes y servicios a la
Administracion del Estado; Decreto N° 250, de Hacienda, de 2004, gue aprucba el
Reglamento de 1a Ley N® 19.886, modificada por ¢l Decreto N°® 1763 publicada en el
Diario Oficial el 06 de Octubre de 2009.-

4- Lo indicado en la Ley N° 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de
Surministro y Prestacion de Servicios” Reglamenta v sus modificaciones pasteriores.
Articulo N°30 Letra d v lo especificado en el correspondiente Reglamento Articulo
8.14, 14 bis, 15,16,17 ¥ 18 donde autoriza y procede la utilizacion de compras
publicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

B Las facultades que me Confiere la Ley N° 18,695 de 1998, Ley Orgénica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

f.- La necesidad de realizar In adquisicion de Mobiliario para ¢l Depto. Didaco, Oficima
OMIDEL,
7.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes on ¢l sistema de

compras publicas.

CONSIDERANDO:

1.-Que, resulta indispensuble adquirir 4 Sillas para el Depro: Dideco, Olicina
OMDEL.. para asi lograr un normal funcionamicnto de esta Unidad.

2.-Que, el abastecedor, “MELMAN S.A", Rut N° 96.882.140-7, cumple con los
requisitos téenicos administrativos y financieros, segin la Ley N° 19.886 de “Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

- AUTORIZASE, la adquisicion de 4 Sillas coigiie Tev.negro, con el proveedor,
"MELMAN S.A", Rut N° 96 882,140-7..” a través de Orden de compra directa emitida
por Convenio Marco en ¢l Portal ChileCompra, (Mercado Publico), pago conlra
entrega de factura a 30 dias, por la suma total de §187.389 - (ciento ochenta ¥ siete mil
trescientos ochenta y nueve pesos). IVA Incluido. f

2.- IMPUTASE. el gasto que representa e| presente Decreto al If::m _-215;"29—{]4—{][]0
"MOBILIARIO Y OTROS”, (A.G, 1-1-1) del Presupuesto municipal vigente para el
afio 2012, ST O |

ANOTESE, REFRENDESE ¥ COMUNIQUESE.

":_ _______ —— : h""m-_,____
TARLOS/CASTILLO CERDA ——
'\ ALCALDE DE PARRAL (8S)

—SECRETARIA MUNICIPAL 4

JCCCIA RUﬁ%}Iﬂ'n.

DISTRIBUCION:
_'__‘__,—-"'3

.
- Archive Partes - Of Adquisiciones - Control - Finaneas(2).



